

Ref. Nr.	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
113	2	DWG Stevenshof	Het bestand van de DWG mist de uiteindelijke tekenbestanden.	E-transmit bevat de volledige shapefiles en tekening van de speeltuin. Het is mogelijk dat bij het importeren de shapes losgekoppeld raken van de dwg. Indien dit gebeurt kunt u of de shapefiles opnieuw inladen, of de losgekoppelde verwijzingen opnieuw herleiden naar de bijgevoegde shapefiles vanuit de E-transmit of zoals terug te vinden in bijlage 12-C.
114	2	HKOR	In het document "2021 - HKOR Deel 3 - vastgesteld 2023.pdf" op pagina 83 lezen we dat kunstgras op kunststofkragen geplaatst dient te worden als buffer voor regenwater. We gaan ervan uit dat dit enkel voor grotere kunstgrasvelden geldt, zoals een sportveld. vraag a: dienen kunststofkragen tevens te worden toegepast bij een kunstgrascunet onder een speeltoestel? vraag b: dienen we bij de casus rekening te houden met de kragen?	A) Dit dient enkel toegepast te worden als dit specifiek aangevraagd wordt, B) Nee.
115	2	Publicatie aanvullende vragen	Gezien de aankomende vakantiesluiting tussen Kerst en Oud en Nieuw bij diverse leveranciers, willen wij u vragen om de antwoorden op de aanvullende vragen uiterlijk maandag 9 december a.s. te publiceren	Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. De publicatie NVI 1 is geweest op 28-11-2024 en NVI 2 zal zo spoedig mogelijk na beantwoording worden gepubliceerd.
116	2	Nota van Inlichtingen - Ref nr. 68	Op de vraag of de gemeente 2D en 3D DWG bestanden beschikbaar kan stellen van de toestellen die in depot staan bij de gemeente verwijst gemeente in haar antwoord naar het antwoord van vraag 41. Dit betreft echter de DWG van de locatie. Kan de gemeente ook 2D en 3D DWG bestanden beschikbaar stellen van de toestellen die in depot staan.	Nee, deze zijn niet beschikbaar. Aan de hand van bijlage 12-h dient de inschrijver zelf de afmetingen te herleiden / schatten.
117	2	Nota van Inlichtingen - Ref nr. 43	De gemeente heeft een DWG toegevoegd onder de naam shapes_stevenshof. Deze DWG is leeg. Kan de gemeente een juiste DWG toevoegen van de locatie met alle elementen ingesloten in de DWG inclusief de toestellen die in de speeltuin aanwezig zijn.	Zie het antwoord op vraag 113 van NVI 2.
118	2	Nota van Inlichtingen - Ref nr. 67	Op de vraag wie de huidige toestellen en ondergronden gaat verwijderen en afvoeren verwijst gemeente naar antwoord op vraag 66. Bij vraag 66 gaat het echter om het leveren van valondergronden/grondwerkzaamheden en niet over het verwijderen/afvoeren van de huidige toestellen en ondergronden. Gaat de gemeente de huidige toestellen en ondergronden verwijderen en afvoeren/in depot zetten of moet inschrijver dit meenemen in de begroting?	Dit betreft een theoretische casus, de huidige toestellen en ondergronden worden niet door de gemeente verwijderd. Indien u toestellen aanpast/ vervangt dienen alle benodigde werkzaamheden meegenomen te worden in de begroting van de casus.
119	2	Nota van inlichtingen ref nr. 1	Kunt u bevestigen dat het kortingspercentage voor de levering van het gehele assortiment inclusief onderdelen geldt voor de laagste publiekelijk toegankelijke prijs die door de inschrijver wordt gehanteerd (bijvoorbeeld de laagste prijs zoals vermeld op de website of in andere openbare bronnen)? Dit ter voorkoming van het hanteren van kunstmatig opgehoogde brutoprijzen.	Uw aanname is correct. Inschrijver overlegt een openbare prijslijst. Zie vraag en antwoord 1 uit Nvl 1.
120	2	Nota van inlichtingen ref nr. 1	In de nota van inlichtingen wordt aangegeven dat het kortingspercentage gebaseerd moet zijn op een prijslijst met een peildatum van 1 maart 2025. Echter, de indieningsdatum voor deze aanbesteding is vastgesteld op 20 januari 2025. Inschrijvers kunnen in hun prijslijst die ze indienen hogere prijzen opnemen, waardoor ze een groter kortingspercentage kunnen geven. Het moment van verificatie ligt echter ruim voor 1 maart 2025, gezien het versturen van de gunningsbeslissing op 18 februari. Wij hebben de volgende vraag, voor de helderheid onderverdeeld in 3 subvragen: 1. Hoe wordt geborgd dat alle inschrijvers uitgaan van vergelijkbare en transparante uitgangspunten bij het bepalen van het kortingspercentage, gezien de prijspeildatum later ligt dan de indieningsdatum? 2. Wordt er een controlemechanisme gehanteerd om manipulatie van prijzen in de prijslijst van 1 maart 2025 te voorkomen? 3. Kunt u aangeven hoe eventuele discrepanties tussen de ingediende prijslijst en de daadwerkelijke prijzen per 1 maart 2025 worden beoordeeld?	Peildatum wordt aangepast naar de indieningsdatum: 20 januari 2025. De ingediende prijzen gelden voor het eerste contractjaar. Na het eerste contractjaar overlegt inschrijver de nieuwe catalogusprijs aan Opdrachtgever.
121	2	Nvl - toestellen gemeentepslag	Is het mogelijk om de werf te bezoeken om de staat van de beschikbare toestellen te bekijken (alsook de funderingswijze waar we rekening mee willen houden)?	Het is niet de bedoeling dat u contact opneemt met de gemeente opslag. Het betreft een casus en geen opdracht. U mag ervan uitgaan dat de toestellen in goede staat verkeren en aansluiten op hun gewenste funderingswijze.
122	2	Nvl vraag 82	Op welke werf staan de toestellen in depot? Heeft u een adres voor ons?	Het adres is : Nachtegaallaan 41, 2333 XH Leiden
123	2	Nvl vraag 82	Kunnen wij de 2D en 3D bestanden ontvangen die in depot staan?	Zie het antwoord op vraag 116 van NVI 2.

124	2	Nvl vraag 51	Kunt u de bedrijven die reeds in bezit zijn van Prestatieladder trede 5 hoger waarderen d.m.v. puntentoekenning?	De aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. De prestatieladder 3 is een minimale eis. Hiervoor verwijzen we naar vraag 35,51 en 94 van NVI 1.
125	2	Nvl vraag 43	De 2D en 3D bestanden worden helaas door Europlay en Goede Speelprojecten niet ter beschikking gesteld. Wilt u ons deze aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 116 van NVI 2.
126	2	Nvl Vraag 41	Bij de reeds toegestuurde DWG ontbreken de X-refs (tekening is leeg). Mogen wij een nieuwe dwg ontvangen met alle data?	Zie het antwoord op vraag 113 van NVI 2.
127	2	Nvl vraag 30	In het HKPR Deel 3 worden onder het kunstgras infiltratiekratten van 8 cm geeïst. Dit brengt hoge kosten met zich mee. Is het de bedoeling dat het water vastgehouden wordt of dat het kunstgras droog blijft?	Zie het antwoord op vraag 114 van NVI 2.
128	2	Nota van inlichtingen ref nr. 60	Wij concluderen uit uw antwoord dat wij ook toestellen geïntegreerd worden die in ons eigen depot opgeslagen zijn. Is onze conclusie terecht?	De inschrijver mag toestellen uit eigen depot toepassen indien deze voldoen aan de certificeringen, normen en eisen uit Bijlage 2.
129	2	Nota van inlichtingen ref nr. 60 en casus	U schrijft: "Hergebruik van bestaande toestellen waar kan en waar nodig." Gunning is onder andere op speelwaarde. Voor het creëren van een gelijk speelveld: wij gaan ervan uit dat de adviezen uit het inspectierapport opgevolgd dienen te worden. Klopt dit? Met andere woorden, wij nemen aan dat het niet zo kan zijn dat er alleen maar nieuwe speeltoestellen worden toegevoegd zonder toestellen te verwijderen (met inachtneming van valzones) om zodoende maximaal te scoren op speelwaarde. Klopt onze aanname?	De adviezen uit het inspectierapport dienen opgevolgd te worden.
130	2	Participatie	U schrijft dat u altijd aan participatie doet voordat u een project in de markt zet. Is dit voor deze casus ook gebeurd, en zijn de conclusies beschikbaar, zodat alle inschrijvers hiervan gebruik kunnen maken?	Er is geen uitgebreide participatie traject voor de casus uitgevoerd. De conclusies zijn verwoord in een summier wensenpakket. Zie antwoord op vraag 109 van NVI 1.
131	3	Participatie	Wat is de functie van het document 12G. Is dit als beoordelingsleidraad voor toekomstige projecten of heeft dit document een functie voor de inschrijving van de casus. Indien dit laatste aan de orde is, wat is dan exact de verwachting?	Bijlage 12G komt te vervallen voor de casus. Zie antwoord op vraag 62 en 117 van NVI 1.